УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА

ПРИКАЗ

 21 октября 2015 года                                                                                 № 1136

г. Георгиевск

	Об утверждении минимального количества баллов по каждому общеобразовательному предмету, необходимому для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2015/16 учебном году

	          В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской   Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, письма министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 24 августа 2015 года № 02-20/8303 «О рекомендациях для школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить количество баллов по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году согласно приложению 1.

2.Ведущему специалисту управление образования и молодёжной политики администрации Андроновой О.Н.:

2.1.Довести данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций.

2.2.Обеспечить контроль за своевременным заполнением базы данных учащихся, регистрацию, внесение данных по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады на Портале «Олимпиады студентов и школьников Ставропольского края» (http://olymp.ncfu.ru/).

2.3.Разместить на сайте управления образования и молодёжной политики по результатам проведения школьного этапа олимпиады итоги и рейтинг по каждому общеобразовательному предмету.

3.Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1.Организовать заполнение на Портале «Олимпиады студентов и школьников Ставропольского края» (http://olymp.ncfu.ru/) итогов школьного этапа всероссийской олимпиады (в день проведения олимпиады) и перевод участников олимпиады в соответствии с баллами, необходимыми для участия в муниципальном этапе олимпиады в срок до 23 октября 2015 года.

3.2.Возложить ответственность за информирование участников образовательных отношений об итогах школьного этапа олимпиады, в том числе путем публикации материалов на сайтах общеобразовательных организаций, на руководителей общеобразовательных организаций.

3.3.Представить в управление образования и молодёжной политики приказ общеобразовательной организации об итогах проведения школьного этапа олимпиады, заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в срок до 23 октября 2015 года (Приложение 2).

3.4.Разместить на сайте общеобразовательной организации по результатам проведения школьного этапа олимпиады итоги (рейтинг победителей и рейтинг призёров) по каждому общеобразовательному предмету и протоколы жюри школьного этапа олимпиады.

3.5.Ответственность за предоставленную информацию возлагается на руководителя образовательной организации и заместителя директора по УВР.

          4.Контроль  за  исполнением  настоящего   приказа   оставляю за собой.

Начальник управления образования

и молодёжной политики

администрации города Георгиевска                                            Е.А.Плотницкая
С приказом ознакомлены:
Андронова О.Н.
Проект приказа подготовлен ведущим специалистом управления образования города  Андроновой О.Н.

Визы:

Приказ направлен руководителям образовательных учреждений электронной почтой

Ведущий специалист управления образования города              Андронова О.Н.

                                                                        Приложение 1
                                                                                    к приказу  управления образования

                                                                        и молодёжной политики

                                                                        администрации города Георгиевска

                                                                        от 21 октября 2015 г. № 1136
Количество баллов

 по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2015/16 учебном году

	№
	Предметы
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	1.
	Английский язык
	34
	35
	44
	41
	47

	2.
	Астрономия
	27
	27
	26
	31
	26

	3.
	Биология
	28
	34
	41
	47
	58

	4.
	География
	51
	52
	53
	54
	54

	5.
	Информатика и ИКТ

	220
	220
	220

	6.
	Искусство (МХК)
	218
	220
	146
	186
	191

	7.
	История
	55
	53
	59
	55
	55

	8.
	Литература
	40
	40
	65
	66
	70

	9.
	Математика
	25
	25
	28
	25
	22

	10.
	Немецкий язык
	55
	53
	60
	72
	70

	11.
	Обществознание
	62
	66
	56
	71
	71

	12.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	146
	129
	126
	135
	147

	13.
	Право
	59
	68
	65
	70
	70

	14.
	Русский язык
	71
	60
	65
	66
	67

	15.
	Технология (девушки)
	85
	84
	92
	87
	91

	16.
	Технология (юноши)
	78
	83
	80
	81
	86

	17.
	Физическая культура Ю
	84
	90
	92
	81
	92

	18.
	Физическая культура Д
	91
	84
	89
	84
	92

	19.
	Физика
	19
	22
	28
	34
	36

	20.
	Французский язык
	54
	71
	64
	51
	76

	21.
	Химия
	52
	70
	69
	68
	74

	22.
	Экология
	17
	18
	28
	33
	35

	23.
	Экономика
	102
	98
	128
	137
	138

	24.
	Испанский язык
	84
	88
	84
	75
	75

Начальник управления образования

и молодёжной политики

администрации города Георгиевска                                            Е.А.Плотницкая
                                                                                                                                               Приложение 2
                                                                                                                                                                       к приказу  управления образования

                                                                                                                                               и  молодёжной политики

                                                                                                                                               администрации города Георгиевска

                                                                                                                                               от 16 октября 2015 г. № 1105
ЗАЯВКА
_____________________________________________  района (города)

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  в 2015/16 учебном году

	№

п/п

	Фамилия, имя,

 отчество

 участника

(полностью)

	Предмет

	Класс

обучения

участника

	Класс,

за который  выступает участник
	Общеобразовательная организация

(по Уставу)

полностью

	Участие в школьном этапе  Олимпиады 2015/2016

(победитель/ призер/ участник)
	Ф.И.О.
преподавателя (полностью)

	Участие в регион. этапе Олимпиады 2014/15 года (победитель/призер/

участник)

Примечание:

- предметы в заявке указывать в следующем порядке: русский язык, литература, история, обществознание, право, математика, физика, информатика и ИКТ, астрономия,  химия, биология, экология, география, экономика, технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, английский язык, немецкий язык, французский языку, искусство (мировая художественная культура);

- фамилия, имя, отчество преподавателей, участников Олимпиады указывается полностью.
Начальник управления образования

и молодёжной политики

администрации города Георгиевска                                                                                                                       Е.А.Плотницкая